PAGE
5

	UBND HUYỆN THỦ THỪA

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH AN

Số:        /QĐ-THBA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Bình An, ngày      tháng  10   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức theo

Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH AN
Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2439/QĐ-UBND ngày 01/9/2017 của UBND huyện Thủ  Thừa về việc điều động và bổ nhiệm cán bộ quản lý trường học;
Căn cứ hướng dẫn số 1606/PGGĐT ngày 27/11/2020 của Phòng GD&ĐT V/v hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ;

Căn cứ biên bản Hội nghị CBCC,VC năm học 2022-2023 ngày 07/10/2022 của Trường Tiểu học Bình An về việc thống nhất nội dung các mức độ đánh giá, giá, xếp loại viên chức trong đơn vị theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức công tác tại Trường tiểu học Bình An.
Điều 2. Quyết định này được áp dụng kể từ ngày 10/10/2022.

Điều 3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên đơn vị Trường Tiểu học Bình An có trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

QUY CHẾ
Đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức

theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 QUY CHẾ
 (Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-THBA ngày    /10//2022 của Trường TH Bình An )
                                                         Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Đối tượng, phạm vi áp dụng:

Quy chế này áp dụng cho toàn thể viên chức (kể cả viên chức quản lý) và người lao động thuộc Trường Tiểu học Bình An.
Điều 2. Nguyên tắc đánh giá, xếp loại chất lượng

Thực hiện theo Điều 2 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.
Chương II

QUY ĐỊNH CỤ THỂ
Điều 3. Tiêu chí đánh giá

Thực hiện theo Điều 3 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.
Điều 4. Tiêu chí xếp loại chất lượng viên chức

Thực hiện theo Điều 12, 13, 14, 15 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.

Điều 5. Tiêu chí xếp loại cụ thể đối với viên chức tại đơn vị

1. Mức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

Viên chức đạt tất cả các nội dung sau:

- Thực hiện tốt các quy định tại khoản 1, khoản 2, khoản 3 và khoản 4 Điều 3 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.

- Kết quả giáo dục: Học sinh “Hoàn thành xuất sắc”: 35%; Hoàn thành tốt: 20%; Hoàn thành: 45%
- Duy trì sĩ số 100%.

- Thực hiện tốt công tác chủ nhiệm lớp (GVCN).
- Đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp trường, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường (nếu trường tổ chức).
- Đạt danh hiệu CSTĐ cơ sở hoặc đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp huyện (nếu huyện tổ chức).
- Tham gia đầy đủ các phong trào, hội thi do các cấp tổ chức. Đối với  giáo viên bộ môn có học sinh đạt một trong ba giải (nhất, nhì, ba) trong tham gia hội thi, phòng trào do huyện tổ chức.

- Đảm bảo ngày giờ công lao động theo quy định của Luật lao động và các  Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành.

- Lên lịch công tác, lịch báo giảng đúng thời gian quy định vào ngày thứ hai hàng tuần. Báo cáo đúng thời gian quy định, chính xác.

- Đảm bảo tốt hồ sơ, sổ sách qua kiểm tra của các cấp.

- Tham gia tốt các mô hình nhà trường triển khai thực hiện.

2. Mức hoàn thành tốt nhiệm vụ

Viên chức đạt tất cả các nội dung sau:

- Thực hiện tốt các quy định tại khoản 1, khoản 2, khoản 3 và khoản 4 Điều 3 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.
- Kết quả giáo dục:
+ Khối 1: Hoàn thành xuất sắc: 30%; Hoàn thành tốt:10%; Hoàn thành: 58%
+ Khối 2: Hoàn thành xuất sắc: 30%; Hoàn thành tốt: 10%; Hoàn thành: 59%
+ Khối 3-4: Hoàn thành xuất sắc: 35%; Hoàn thành: 65%
+ Khối 5: Hoàn thành xuất sắc: 40%; Hoàn thành: 60%. 100% học sinh Hoàn thành Chương trình tiểu học.
- Duy trì sĩ số 100%.
- Kết quả xếp loại chất lượng giáo dục: 99% học sinh hoàn thành chương trình lớp học. Duy trì sĩ số 100%.

- Thực hiện tốt công tác chủ nhiệm lớp (GVCN).
- Tham gia đầy đủ các phong trào, hội thi do cấp trường tổ chức.
- Đảm bảo ngày giờ công lao động theo quy định của Luật lao động và các  Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành.

- Lên lịch công tác, lịch báo giảng đúng thời gian quy định (thứ hai hàng tuần). Báo cáo đúng thời gian quy định, chính xác.

- Đảm bảo tốt hồ sơ, sổ sách qua kiểm tra của các cấp.

- Tham gia tốt các mô hình nhà trường triển khai thực hiện.

3. Mức hoàn thành nhiệm vụ

Viên chức đạt tất cả các nội dung sau:

- Thực hiện tốt các quy định tại khoản 1, khoản 2, khoản 3 và khoản 4 Điều 3 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.

- Kết quả xếp loại chất lượng giáo dục: Đạt dưới mức Hoàn thành tốt
- Duy trì sĩ số 100%.

- Hoàn thành công tác chủ nhiệm lớp (GVCN).
- Đảm bảo ngày giờ công lao động theo quy định của Luật lao động và các  Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành.

- Lên lịch công tác, lịch báo giảng đúng thời gian quy định (thứ hai hàng tuần). Báo cáo đúng thời gian quy định, chính xác.

- Đảm bảo đầy đủ hồ sơ, sổ sách qua kiểm tra của các cấp.

- Tham gia các mô hình nhà trường triển khai thực hiện.

4. Mức không hoàn thành nhiệm vụ

Vi phạm một trong các nội dung sau đây:
- Vi phạm một trong các nội dung tại khoản 1 Điều 15 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ (3 nội dung).
- Kết quả xếp loại chất lượng giáo dục: Dưới 95% học sinh xếp loại chưa hoàn thành chương trình lớp học.
- Bị xử lý kỷ luật.

- Không đảm bảo ngày giờ công lao động theo quy định của Luật lao động và các  Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành nhưng không có lý do chính đáng.

- Hồ sơ, sổ sách không đầy đủ; chất lượng không đạt qua kiểm tra, đánh giá của các cấp.

- Nhiệm vụ chuyên môn được giao không hoàn thành và bị các cấp phê bình.

Chương III

TRÌNH TỰ, THỦ TỤC, THỜI ĐIỂM ĐÁNH GIÁ; SỬ DỤNG KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ
Điều 6. Trình tự, thủ tục đánh giá, xếp loại viên chức

Thực hiện theo Điều 19 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.
Điều 7. Thời điểm đánh giá

Tổ chức đánh giá vào cuối năm học (trước khi kết thúc năm học).
Điều 8. Sử dụng kết quả đánh giá

Thực hiện theo Điều 21 Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.
 Chương IV
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 9. Tổ chức  thực hiện

1. Hiệu trưởng có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc đánh giá, xếp loại viên chức trong đơn vị theo quy chế; thông báo kết quả đánh giá, xếp loại cho viên chức; báo cáo kết quả đánh giá về Phòng GD&ĐT theo quy định.
2. Viên chức căn cứ quy chế này, thực hiện tự đánh giá, xếp loại chất lượng của mình (có minh chứng cụ thể) và tham gia đóng góp đánh giá đồng nghiệp.

3. Căn cứ kết quả tự đánh giá, xếp loại của viên chức và đóng góp của đơn vị, Hiệu trưởng thực hiện đánh giá viên chức theo quy định của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ.

Điều 10. Hiệu lực thi hành

Quy chế này có hiệu lực thi hành từ ngày 10/10/2022./.